
Cat. V – N. 852940.A.1.a 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 1 di 6 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N°    16 
del 15.06.2012 
 
Oggetto: 

 
Aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle  attività produttive e terziarie. 
Determinazione prezzo di cessione per l’anno 2012.  
 

 
L’anno    2012                  addì     15        del mese di  giugno  alle ore     18,00        nella Sala 
Consiliare del Comune di Posada. 
Alla   1^ convocazione di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 
 
SINDACO  TOLA ROBERTO             PRESENTE                                                    
                                                                                                             
 
 
CONSIGLIERI 
 

 
PRESENTI 

 

 
ASSENTI 

   
COSTAGGIU RICARDO A.S. 
DELEDDA ENNIO N. 
DEMURU ANTONELLO M. 
DEPALMAS GIOVANNA A. 
FLORIS PATRIZIA 
MANGIA PAOLA G. 
PORCHEDDU DONATELLA 
RUIU SALVATORE 
SATTA SERGIO FRANCESCO 
VARDEU EMILIO 
VENTRONI MARCO A. 
VENTRONI MAURIZIO 

 
- 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
- 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
 

 
SI 
 
     
 
 
 
 
SI 

 
PRESENTI N.     11                      ASSENTI N.   2 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. Tola Roberto  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE    Dr.ssa DELEDDA Graziella 
Il Presidente nomina scrutatori i Sig.______________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 
 
 



Cat. V – N. 852940.A.1.a 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 2 di 6 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
    Visto l'art. 16 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 1982, 

n. 51, recante: “Disposizioni in materia di finanza locale”; 

Visto l'art. 14 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 aprile 1983, n. 

131, recante: “Provvedimenti urgenti per il settore della finanza locale per l'anno 1993; 

Visto l'art. 172 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita al comma 1, lettera c: 

«Art. 172 - Altri allegati al bilancio di previsione. 
1. Al bilancio di previsione sono allegati i seguenti documenti: 

..... omissis ..... 

c) la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni 
verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - ai 
sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 457 - che potranno essere 
ceduti in proprietà od in diritto di superficie; con la stessa deliberazione i comuni stabiliscono il prezzo di cessione 
per ciascun tipo di area o di fabbricato;  

..... omissis .....»; 

Visti i riferimenti dell'ufficio in ordine alla disponibilità delle aree e dei fabbricati oggetto della normativa 

prima riportata; 

Vista la legge 18 aprile 1962, n. 167 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: “Disciplina per 

favorire l'acquisizione di aree fabbricabili per l'edilizia economica e popolare”;  

Vista la legge 22 ottobre 1971, n. 865 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: “Programmi e 

coordinamento dell'edilizia residenziale pubblica”;  

Vista la legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: “Norme per l'edilizia 

residenziale”;  

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;  

UNANIME 

D E L I B E R A 

 

-di dare atto che allo stato attuale non esistono nel Comune di Posada aree PEEP oppure aree PIP per le 

quali occorre determinare i valori riportati in premessa 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
        IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     TOLA ROBERTO                                                               DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal  
26/06/2012 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               Deledda Graziella 
  
 

        
 



Cat. V – N. 852940.A.1.a 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 3 di 6 

 



Cat. V – N. 852940.A.1.a 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 4 di 6 

 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cat. V – N. 852940.A.1.a 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 5 di 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cat. V – N. 852940.A.1.a 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 6 di 6 

 
 
 
 
 
 
 
 


